
UCHWAŁA Nr XXXIII-118/2013
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 20 listopada  2013 r.

w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 
dróg gminnych na obszarze Gminy Wołomin 

Na  podstawie  art.  40  ust.  8  ustawy  z  dnia  21  marca  1985  r.  o  drogach  publicznych
(Dz. U. z 2013 r. poz. 260, z późn, zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg o kategorii dróg gmin-
nych na obszarze Gminy Wołomin na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem,
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:
1)   prowadzenia robót w pasie drogowym;
2)   umieszczania  w  pasie  drogowym  urządzeń  infrastruktury  technicznej  niezwiązanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;
3)   umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami za-

rządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
4)   zajęcia  pasa  drogowego  na  prawach  wyłączności  w  celach  innych  niż  wymienione  

w pkt 1-3.

§ 2
1.   Wysokość  dziennych  stawek  opłaty  za  zajęcie  1 m2 powierzchni  pasa  drogowego,  

o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, wynosi:
1)   3 zł – przy zajęciu chodnika; 
2)   7,50 zł – przy zajęciu jezdni do 50% szerokości;
3)   10 zł – przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni;
4)   2 zł – przy zajęciu pobocza lub innych elementów pasa drogowego.

2.   Bez względu na liczbę godzin zajęcia pasa drogowego w ciągu jednego dnia dzienną
stawkę opłaty pobiera się w pełnej wysokości. 

3.   Jeżeli zajęcie pasa drogowego dotyczy różnych jego elementów, stawkę należnej opłaty
ustala się odrębnie dla każdego z rodzajów elementów zajętego pasa drogowego.

§ 3
1.   Wysokość  rocznej  stawki  opłaty  za  zajęcie  1 m2 powierzchni  pasa  drogowego  

zajętej przez rzut poziomy urządzenia w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 2, wynosi
20 złotych.

2.   Roczne stawki opłaty w wysokości określonej w ust. 1, obejmują pełny rok kalendarzowy
umieszczenia urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym lub na drogowym
obiekcie inżynierskim.

3.   Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłaty obliczana jest propor-
cjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym
obiekcie inżynierskim, zaś rozpoczęty dzień uważa się za pełny.

§ 4
1.   Wysokość  dziennych  stawek  opłaty  za  zajęcie  1 m2 powierzchni  pasa  drogowego,  

zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy w przypadku,
o którym mowa w § 1 pkt 3, wynosi:
1)   2 zł – za umieszczenie 1 m2 rzutu poziomego obiektu budowlanego lub urządzenia; 
2)   2 zł – za umieszczenie 1 m2 powierzchni reklamy (jednostronnej);

2.   Bez względu na liczbę godzin zajęcia pasa drogowego w ciągu jednego dnia dzienną
stawkę opłaty pobiera się w pełnej wysokości.



§ 5
Traci moc uchwała nr XXXV-13/2010 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 stycznia 2010r.
w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 100, poz. 1837).

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/   Marcin  Dutkiewicz              




